



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

FCLHANº 368

ASS.:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, REGISTRO DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2019.

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezenove às treze horas, reuniram-se a Pregoeira e membros da equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 14 de 01 de fevereiro de 2019, para proceder ao credenciamento e à abertura dos envelopes contendo a proposta e a documentação de habilitação das empresas participantes do Pregão Presencial SRP nº 07/2019, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento parcelado de material de expediente destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do município de Cumbe/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Verificou-se a presença da seguinte empresa: **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 19.197.721/0001-61, neste ato representada pela Srª Valdete dos Santos, inscrita no CPF nº 626.793.765-87. Verificou-se que a representante credenciada possui poder para entregar e receber envelopes contendo os documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tomar deliberações, receber ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular ofertas e lances de preços a Pregoeira solicitou-lhe a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" no mesmo ato. Após a fase de credenciamento, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio recolheu os envelopes rubricados de proposta (01) e habilitação (02) da empresa. Por conseguinte, a Pregoeira procedeu à abertura do envelope de nº 01 "Proposta de Preços", e leu os preços cotados do proponente. Ato contínuo iniciou-se a fase de negociação conforme segue abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADM	SME	FMS	FMS	QT. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1	1	1	10	13	1,60	20,80
2	ALMOFADA PARA CARIMBO EM CAIXA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM ALMOFADA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, NA COR AZUL, TIPO ENTIDADE, TAMANHO APROXIMADO DE 120MM X 30MM	UN	10	1	10	10	31	2,60	80,60
3	APONTADOR DE LÁPIS EM MATERIAL PLÁSTICO E LAMINA DE METAL, COM DEPÓSITO, CORES VARIADAS	UND	90	400	10	1	501	0,30	150,30
4	BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, DIMENSÃO 7", PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1	100	250	50	401	6,90	2.766,90
5	BARBANTE EM ALGODÃO FIO CRU 8 FIOS, ROLO DE 250G	UN	5	10	20	13	48	5,30	254,40

FOLHA Nº 369

ASS.:

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

6	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, DE APROXIMADAMENTE 07MM OU 7,5MM, SACO COM 01KG	PCT	3	100	50	5	158	24,90	3.934,20
7	BLOCO DE PAPEL PAUTADO, GRAMATURA 63 G/M2 TAMANHO 210MMX148MM, COM 50 FOLHAS	UN	1	10	1	30	42	2,40	100,80
8	BLOCO DE RASCUNHO SEM PAUTA, COM APROXIMADAMENTE 204MM X 149 MM, COM 50 FOLHAS	UN	20	1	1	30	52	2,40	124,80
9	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO EM PAPEL OFF-SET (38MM X 50MM), PACOTE COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	20	10	28	5	63	2,40	151,20
10	BORRACHA DE APAGAR BICOLOR	UN	20	500	40	50	610	0,30	183,00
11	BORRACHA DE APAGAR BRANCA BÁSICA	UN	20	100	20	0	140	0,16	22,40
12	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA NA COR BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	UN	1	150	30	100	281	0,10	28,10
13	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COLADO ENTRE AS FOLHAS, CORES DIVERSAS.	UN	1	150	1	50	202	3,16	638,32
14	CADERNO BROCHURA PAUTADO, FLEXIVEL, COM 48 FOLHAS	UN	1	20	1	30	52	1,60	83,20
15	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 350MM X 250MM X 130MM, CORES DIVERSAS	UN	150	20	100	50	320	2,80	896,00
16	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE ENTRADA/SAÍDA DE ACRÍLICO, DUPLA FIXA, CRISTAL	UN	10	1	10	10	31	21,88	678,28
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO EM CRISTAL, TRANSPARENTE, COM TINTA NA COR AZUL	UN	300	800	100	300	1500	0,44	660,00
18	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA FACETADA TRAÇA DE 1MM A 4MM, COR AMARELA	UN	50	20	40	100	210	0,90	189,00
19	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, NA COR AZUL ROYAL FORMATO 210MM X 297MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	10	3	3	3	19	24,28	461,32
20	CARTOLINA 180G/M ² , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 660MM X 500MM	UN	1	100	250	1	352	0,65	228,80
21	CD-R 80 MIN / 700 MB COM CAPA DE PAPEL	UN	30	1	1	1	33	0,82	27,06
22	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 0/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	10	100	30	170	1,40	238,00

FOLHA Nº 370ASS.: 

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

23	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	10	100	30	170	1,18	200,6
24	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	10	100	30	190	1,45	275,5
25	COLA BRANCA, EM POLIVINIL ACETATO-PVA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EM FRASCO DE 90G, COM TAMPA GIRATÓRIA.	UN	100	200	200	130	630	0,96	604,8
26	COLA EM BASTÃO, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, SECAGEM RÁPIDA TIPO BASTÃO DE 20G	UN	20	10	30	30	90	-	fracass
27	COLA EM POLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, ATÓXICA, TIPO GLITTER EM CORES VARIADAS, TUBO DE 37G	UN	1	1	80	1	83	-	fracass
28	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, INCOLOR, PARA ISOPOR PAPEL E VIDRO, ATÓXICA, 90G	UN	1	50	80	30	161	-	fracass
29	COLCHETE Nº 11, DE FIXAÇÃO EM MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	1	1	3	5	10	-	fracass
30	COLCHETE Nº 14, DE FIXAÇÃO EM MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADA, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	1	1	3	5	10	8,25	82,5
31	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM MATERIAL POLIPROPILENO NA COR PRETA	UN	1000	300	300	300	1900	0,28	532,0
32	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.	UN	15	1	10	50	76	0,92	69,9
33	ELÁSTICO DE BORRACHA AMARELO Nº 18, PACOTE COM 100G	PCT	50	2	30	30	112	1,50	168,0
34	EMBORRACHADO EVA COM TAMANHO APROXIMADO DE 60CM X 40CM, ESPESSURA 2MM, PADRÃO GLITTERIZADO, CORES VARIADAS	UND	1	200	250	1	452	1,45	655,4
35	ENVELOPE PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 32CM X 42CM, COM 4 FUIROS, APLICAÇÃO PASTA CATÁLOGO	UN	20	1	50	30	101	0,13	13,1
36	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G	UN	1.300	300	900	600	3100	0,54	1.674,0
37	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 20MM DE DIÂMETRO E 330MM DE COMPRIMENTO	UN	500	100	20	300	920	0,23	211,6



FOLHA Nº 371
ASS.: [assinatura]

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

38	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 45MM	UN	500	100	20	100	720	0,78	561,0
39	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 50MM	UN	500	100	20	100	720	1,03	741,0
40	ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO ESTREITO COM 18MM, CORES VARIADAS, SISTEMA DE TRAVAS	UN	20	100	50	20	190	1,08	205,0
41	ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO ESTREITO COM 9MM, CORES VARIADAS, SISTEMA DE TRAVAS	UN	20	100	60	20	200	0,80	160,0
42	ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 101,60MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33,90MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TAMANHO CARTA COM 14 ETIQUETAS	CX	10	1	38	5	54	9,00	486,0
43	EVA CORES VARIADAS, DE 60CM X 40CM, CORES VARIADAS	UND	1	1000	250	0	1251	1,45	1.813,0
44	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA, TAMANHO APROXIMADO DE 150MM X 20MM	UN	15	10	15	30	70	1,40	98,0
45	FICHÁRIO DE MESA ESCRITÓRIO, COR FUMÊ, PARA FICHAS EM ACRÍLICO 23CM X 16CM, COM DIVISÓRIAS	UM	1	1	10	10	22	53,82	1.184,0
46	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 12MM X 30M	UN	50	30	85	100	265	0,60	159,0
47	FITA ADESIVA CREPE, COM APROXIMADAMENTE 19MM X 50M	UN	1	30	40	50	121	2,55	308,0
48	FITA CORRETIVA BRANCA COM TAMANHO APROXIMADO DE 8M DE COMPRIMENTO E 4MM DE LARGURA, CORREÇÃO A SECO, REGULAGEM DA PONTA EBI	UND	20	10	1	1	32	3,37	107,0
49	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA GIZ CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	100	30	1	132	2,20	290,0
50	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 25 FOLHAS,	UND	50	3	30	20	103	11,80	1.215,0

FOLHA Nº 37ASS.: [Signature]ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

63	PAPEL A4 BRANCO, 90G/M ² , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	1.000	700	400	600	2700	-	fracas
64	PAPEL A4 COLORIDO, NA COR AZUL, TIPO SULFITE, GRAMATURA 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	20	20	500	50	590	22,03	12,99
65	PAPEL CAMURÇA COM APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, CORES DIVERSAS	UN	1	100	59	1	161	0,65	104,
66	PAPEL CARTA BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS, TAMANHO 279MM X 216MM	RESMA	5	5	5	1	16	22,70	363,
67	PAPEL CARTÃO BRANCO, TAM A4 GRAMATURA 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	1	10	150	1	162	10,48	1.697
68	PAPEL CARTÃO DUPLEX, COM APROXIMADAMENTE 245MM X 340MM, COM GRAMATURA DE 250G/M ² , CORES DIVERSAS	UN	1	200	150	10	361	0,70	252,
69	PAPEL CELOFANE COM APROXIMADAMENTE 85CMX100CM, CORES VARIADAS	UN	1	100	100	1	202	0,70	141,
70	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M ² , COM APROXIMADAMENTE 2MX48CM, CORES VARIADAS	UN	1	50	150	1	202	0,65	131,
71	PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM, CORES DIVERSAS	UN	1	1	100	10	112	0,65	72,8
72	PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G/M ² , COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	10	10	50	10	80	11,80	944,
73	PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	1	1	40	1	43	-	fracas
74	PAPEL PARDO, MATERIAL VEGETAL CELULOSE, COMPRIMENTO 96CM LARGURA 66CM, GRAMATURA 80 G/M ²	UN	1	100	1	1	103	0,38	39,1
75	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COM APROXIMADAMENTE 48CM X 60CM, GRAMATURA 18 G/M ² , PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	1	1	10	1	13	33,02	429,
76	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TAMANHO A4, GRAMATURA 120G/M ² , PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	1	1	40	1	43	-	fracas
77	PAPELA A4 RECICLADO 75G/M ² , SEM MANCHAS, MEDINDO 210MM X 297MM, NA COR PALHA, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	1	1	40	1	43	-	fracas



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

51	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 280MM X 64MM X 160MM	UND	3	2	3	20	28	38,85	1,087
52	GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50	10	40	50	150	2,10	315,00
53	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO GRAFITE	UN	10	1	30	200	241	1,90	457,00
54	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, CX COM 12 UNIDADES	CX	1	50	100	1	152	2,80	425,00
55	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	UND	500	800	800	200	2300	0,22	506,00
56	LAPISEIRA MATERIAL BAQUELITE COM PONTEIRA DE METAL, CARGA DE 0,7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA E PRENDEDOR.	UN	20	1	30	400	451	2,89	1.303,00
57	LAPISEIRA MATERIAL BAQUELITE COM PONTEIRA DE METAL, CARGA DE 0,9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA E PRENDEDOR.	UN	10	1	15	200	226	2,76	623,00
58	LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 200 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 210MM X 330MM	UN	10	10	10	20	50	14,00	700,00
59	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA DE 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, NA COR AZUL OU PRETA	UN	1	200	10	130	341	1,60	545,00
60	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, MATERIAL TIPO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO COM ESPESSURA DE PONTA DE 1MM, CORES DIVERSAS	UN	1	1	1	10	13	1,20	15,60
61	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA HB, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2	1	2	2	7	0,60	4,20
62	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, EM DEPÓSITO REDONDO COM TAMPA 12G	UN	30	1	10	20	61	0,60	36,60



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

FCLHA Nº 374
ASS.:

78	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 2, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO PASTA ARQUIVO	UN	150	20	400	150	720	1,63	1.173,60
79	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO KRAFT, TIPO: SUSPENSÃO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: ESTREITA MM, COR: CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR, GRAMATURA: 280 G/M2	UN	300	25	250	1	576	1,10	633,60
80	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO, PAPELÃO RESISTENTE (CARTÃO DUPLEX/CARTOLINA), NO FORMATO OFÍCIO, TAMANHO: 235X350MM, COM ILHÓS DE METAL, GRAMATURA 250G/M ² . CORES VARIADAS (AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO OU VERDE).	UN	200	1	30	1	232	1,00	232,00
81	PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO	UN	1	1	150	50	202	0,45	90,90
82	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO (350MM X 290MM X 70MM), COR PRETA, CARTÃO REVESTIDO EM POLIPROPILENO RESISTENTE E CARBONO, FERRAGEM NIQUELADA.	UN	150	100	70	40	360	7,10	2.556,00
83	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, COR PRETA, CAPACIDADE PARA FURAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS, COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS	UN	10	5	5	10	30	11,80	354,00
84	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CORES PRETA OU AZUL	UN	1	4	20	50	75	1,04	78,00
85	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 12 PARA TINTA GUACHE	UM	1	10	10	1	22	1,20	26,40
86	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 PARA TINTA GUACHE	UN	1	10	20	1	32	1,40	44,80
87	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 PARA TINTA GUACHE	UN	1	10	20	1	32	1,60	51,20
88	PISTOLA COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W, PARA BASTÕES DE COLA TAMANHO DE 7MM, BIVOLT	UN	5	10	30	10	55	13,53	744,15
89	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 10MM	UN	1	100	30	30	161	1,70	273,70

FCLHA Nº 375ASS.: [assinatura]ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

90	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 15MM	UN	1	100	30	20	151	4,09	617,5
91	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 20MM	UN	1	150	30	20	201	-	fracass
92	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 5MM	UN	1	10	30	20	61	1,20	73,2
93	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO (POLASEAL) PARA RG COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 80MM X 110MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1	1	1	1	4	-	fracass
94	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DE ACRÍLICO	UN	5	1	10	10	26	-	fracass
95	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR CENTRAL EM FERRO OU INOX, TAMANHO OFÍCIO, PREFERENCIALMENTE TRANSPARENTE, SENDO ACEITA TAMBÉM NAS CORES FUMÊ, PRETA OU A ZUL.	UN	5	20	10	10	45	-	fracass
96	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL, MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM	UN	1	200	20	50	271	-	fracass
97	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM	UN	1	200	15	50	266	1,61	428,2
98	TECIDO TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA 45	M	1	1000	200	100	1301	1,10	1.431,1
99	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, DIMENSÕES ENTRE 11 A 13 CM.	UN	1	100	25	1	127	1,45	184,15
100	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX PARA PICOTAR PAPEL, COM 20/21CM	UN	5	15	25	10	55	-	fracassa
101	TINTA GUACHE LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CA RGAS E CONSERVANTE, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 12 FRASCOS DE 15 ML CADA	CX	1	10	100	1	112	4,09	458,08



FCLHANº 376
ASS.:

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE CUMBE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

102	TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:25 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	10	10	5	5	30	2,30	69,00
103	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CORES PRETA E AZUL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML	UN	1	8	100	1	110	6,90	759,00
TOTAL									57.210,00

A Pregoeira faz registrar que os Itens 26, 27, 28, 29, 63, 73, 76, 77, 91, 93, 95, 96, 100 foram declarados FRACASSADOS tendo em vista que o preço cotado pela empresa participante foi maior que o valor estimado pela administração, e a representante da empresa não aceitou reduzir os preços alegando estarem fora do preço de mercado. O Item 94 foi declarado fracassado tendo em vista que a descrição do Item na proposta da empresa não ser a mesma da especificação contida no edital. Ato contínuo, procedeu-se a abertura do envelope de habilitação, e após minuciosa análise e verificação da autenticidade das certidões negativas e dos documentos emitidos na Internet, constatou-se que a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA** atendeu a todas as exigências do edital, sendo declarada HABILITADA. Após todos rubricarem a documentação de habilitação, foi concedida a palavra a licitante presente, sendo que não houve nenhuma manifestação. A Pregoeira adjudicou o objeto licitado. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual vai assinada por todos os presentes às 13h56min.

MARTA SANTOS SANTANA
Pregoeira

JOSÉ LENALDO SANTOS
Equipe de apoio

ELIZANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS SOARES
Equipe de Apoio Suplente

Licitantes:

LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 19.197.721/0001-61, neste ato representada pela Srª Valdete dos Santos, inscrita no CPF nº 626.793.765-87.